          Инспектор за социјална заштита од Секторот за инспекциски надзор вo социјалната заштита и заштитата на децата при Министерството за труд и социјална политика врз основа на член 242 од Законот за социјалната заштита (,,Службен весник на Република Македонија,, број 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/2013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015, 192/2015 и 30/2016),(во натамошниот текст: Законот), а за отстранување на недостатоците и неправилностите утврдени со Записник број ип1 16-246 од 18.10.2017 година за извршен вонреден инспекциски надзор во ЈУ Меѓуопштински  центар за социјална работа Кавадарци (во натамошниот текст: Центарот), застапуван од  В.Д. Директорот на Центарот Весна Дамјаноска, донесе 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е
   Се наредува на В.Д. Директорот на ЈУ Мегуопштински центар за социјална работа Кавадарци Весна Дамјаноска за отстранување на констатираните недостатоци и неправилности во примената на Законот за социјалната заштита, подзаконските, општите, поединечните и другите акти донесени врз негова основа, да ги преземе следните мерки  во роковите и од страна на одговорните лица:
1.Центарот по службена должност да ги преиспита донесените решениа за корисниците
- Б.А со решение број 12-76/6 од 18.05.2011 година сметано од 01.05.2011 година.

со решение број  12-331/9 од 24.04.2012 година сметано од 01.05.2012 година

со решение број  12-2828/2 од 23.07.2013 година сметано од 01.07.2013 година

со решение број  18-295 од 17.10.2014 година сметано од 01.10.2014 година,

со решение број 03-181 од 14.08.2015 година сметано од 01.08.2015 година и 

со   решение број 03-251 од 20.09.2016 година сметано од 01.10.2016 година, 

- С.М. со решение број 12-682/9 од 13.07.2012 година, сметано од 01.05.2012 година

со решение број 03 – 1683/3 од 14.08.2013   година , сметано од 01.07.2013 година,

со решение број 18-294 од 17.10.2014 година, сметано од 01.10.2014 година,

со решение  број 03-211 од 21.09.2015 година, сметано од 01.10.2015 година,

со решение број 03-271 од 04.10.2016 година, сметано  од 01.10.2016 година,

-М.Е. со решение број 10-1380/24 од 09.10.2009 година, сметано од 01.10.2009 година,

со решение број 10-67/6 од 16.04.2010 година, сметано од 01.05.2010 година,

со решение број 12-23/9 од 25.03.2011 година, сметано од 01.04.2011 година,

со решение број 12-150/8 од 25.04.2012 година, сметано од 01.04.2012 година,

со решение број 12-103 од 25.07.2013 година, сметано од  01.04.2013 година,

со решение број 03-318 од 06.11.2014 година, сметано од 01.10.2014 година,

со решение број 03-212 од 21.09.2015 година, сметано од 01.10.2015 година и

со решение број 18-249 од 20.09.2016 година, сметано од 01.10.2016 година

- Д.З со решение број 03-205 од 21.09.2015 година, сметано од 01.10.2015 година

со решение број 03-205 од 22.08.2016 година, сметано од 01.09.2016 година

- И.М со решение број 18-313 од 04.11.2014 година, сметано од 01.10.2014 година,

со решение број 18-313 од 04.11.2014 година, сметано од 01.10.2014 година,

со решение број 03-223 од 22.08.2016 година, сметано од 01.09.2016 година

- З.С со решение број 15-637/18 од 16.04.2010 година, сметано од 01.05.2010 година,

со решение број 12-652/3 од 04.04.2011 година, сметано од 01.04.2011 гдина,

со решение број 03-1270/4 од 10.04.2012 година, сметано од 01.04.2012 година,

со решение број 03-2068/3 од 25.07.2013 година, сметано од 01.07.2013 година,

со решение број 18-297 од 17.10.2014 година, сметано  од 01.10.2014 година,

со решение број 03-214 од 23.09.2015 година, сметано од 01.10.2015 година и

со решение број 03-264 од 03.10.2016 година, сметано од 01.10.2016 година

- С.Г со решение број 15-538/12 од 23.04.2010 година, сметано од 01.04.2010 година

со решение број 12-651/8 од 04.04.2011 година, сметано од 01.04.2011 година,

со решение број 12-948/5 од 10.04.2012 година, сметано од 01.04.2012 година,

со решение број  12-232/3 од 30.07.2013 година, сметано од 01.07.2013 година,

со решение број 03-32 од 08.01.2015 година, сметано од 23.11.2014 година,

со решение број 03-234 од 27.10.2015 година, сметано од 01.10.2015 година и

со решение број 03-263 од 03.10.2016 година, сметано од 01.10.2016 година

- Н.Ј со решение број  15-1997/3 од 09.07.2009 годин, сметано од 01.05.2009 година,

со решение број15-1336/3 од 15.04.2010 година, сметано од 01.05.2010 година,

со решение број 12-1145/2 од 20.04.2011 година, сметано од 01.04.2011 година,

со решение број 12-75/4 од 18.04.2012 година, сметано од 01.04.2012 година,

со решение број  18-296 од 17.10.2014 година, сметано од 01.10.2014 година и
со решение број 03-223 од 02.10.2015 година, сметано од 01.10.2015 година

- И.М со решение број 03-2124/5 од 13.08.2009 година,

со решение број 03-314 од 21.11.2016 година, сметано од 01.10.2106 година и

со решение број 03-66 од 28.02.2017 година, сметано од 01.10.2017 година

- М.Ѓ. со решение број 03-178 од 10.06.2016 година, сметано од 01.06.2016 година

- С.Т со решение број  10-1326 од 15.04.2010 година,сметано од 01.04.2010 година,

со решение број 03-326 од 12.12.2016 година, сметано од 01.12.2016 година
- Л.Т. со решение број 03-324 од 01.12.2016 година, сметано од 01.12.2016 година
- П.Исо решение број 15-820/5 од 16.04.2010 година, сметано од 01.04.2010 година,

со решение број 14-547/4 од 04.08.2011 година, сметано од 01.08.2011 година и

со решение број 03-336 од 29.11.2016 година, сметано од 01.10.2016 година 

- К.В со решение  број 03-48 од 08.02.2017 година сметано од 01.10.2015 година и решение број 03-47 од 08.02.2017 година сметано од 01.10.2016

- М.В со решение број 03-50 од 08.02.2017 година сметано од 01.10.2015 година и  број 03-50 од 08.02.2017 година сметано од 01.10.2016 година  
правилно да го утврди видот и обемот на услугите од социјална заштита кои се плаќаат од страна на корисникот и роднините кои се должни да го издржуваат и висината на учеството во трошоците на корисниците и да донесе нови решениа со кои ќе ги замени претходно донесените решениа донесени во спротивност со закон, односно  задолжувањето за секоја година да почнува од 01.01 до 31.12 .за секоја година, согласно член 36,40, 43, 188 и 191 од Законот и член  4  5 и 6 од Правилникот за видот и обемот на услугите од социјална заштита кои се плаќаат од страна на корисникот и роднините кои се должни да го издржуваат и висината на трошоците на корисниците и роднините(,,Службен весник на Република Македонија,, број 133/2006)
 Рок: 15 Декември 2017 година
2. Центарот во предметите на корисниците М.В со решение за сместување број 10-2443/8 од 13.10.2010 година и К.В со решение за сместување број 10-24444/8 од 13.10.2010 година, да ја преиспита материјалната состојба , правилно да ја утврди висината на приходите за периодот 2012, 2013 и 2014 година и да донесе соодветно решение со кое ќе го утврди видот и обемот на услугите од социјална заштита кои се плаќаат од страна на корисникот и роднините кои се должни да го издржуваат и висината на учеството во трошоците на корисниците согласно  член 40 и 191 од Законот и член  2 , 3, 4, 5 и 6 од Правилникот за видот и обемот на услугите од социјална заштита кои се плаќаат од страна на корисникот и роднините кои се должни да го издржуваат и висината на трошоците на корисниците и роднините(,,Службен весник на Република Македонија,, број 133/2006)

Рок: 15 Декември 2017 година
3. Центарот да изврши целосен увид во донесените решениа каде што е утврден обемот на услугата која се плаќа од страна на корисникот и роднините кои според закон се должни да го издржуваат сместеното лице, да ја утврди висината на неуплатените средства, да презема активности за нивно уплаќање, во спротивно, заради причинетата штета да поднесе тужба до надлежниот суд  заради уплаќање на задолжените средства и правото на надоместок на штета согласност со член 209 став 1 алинеа 2, 212 и член 213 од Законот.
Рок: 15 Декември 2017 година
4.  Се задожува директорот на Центарот, веднаш по истекот на рокот за извршување на инспекциските мерки, а најдоцна во рок од три дена писмено да ги извести инспекторите дали се извршени  инспекциските мерки определени за отстранување на констатираните неправилности во работата на Центарот, согласно член 30 од Законот за инспекциски надзор, (,,Службен весник на Република Македонија,, број 50/2010, 162/2010, 157/2011,147/2013, 41/2014, 33/2015, 193/2015 и 53/2016).
            Жалбата не го задржува извршувањето на решението.

О б р а з л о ж е н и е

  
Инспектор за социјална заштита од Секторот за инспекциски надзор во социјалната заштита и заштитата на децата при Министерството за труд и социјална политика изврши вонреден инспекциски надзор во ЈУ Мегуопштински центар за социјална работа Кавадарци на ден 05.10.2017 година и 17.10.2017 година, во поглед на спроведувањето и примената на Законот за социјалната заштита, подзаконските, општите, поединечните и другите акти донесени врз негова основа, во предметите на корисници на право на институционална и вонинституционална заштита заради утврдување на видот и обемот на услугите од социјална заштита кои се плаќаат од страна на корисникот и роднините кои се должни да го издржуваат и висината на учеството во трошоците на корисниците и роднините 
За извршениот инспекциски надзор и констатираната состојба, инспекторот состави записник број ип1 16-246 од 18.10.2017 година.

Согласно член 242 од Законот се донесе решение како во диспозитивот.

 Жалбата не го задржува извршувањето на решението согласно член 244 став 2 од Законот.

Решено во Секторот за инспекциски надзор во социјалната заштита при Министерство за труд и социјална политика на ден 18.10.2017 година под  број ип1 16-246/1.
Упатство за правно средство: против ова решение може да се изјави жалба до Државната комисија за одлучување во втор степен од областа на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка во рок од 8 дена од денот на приемот на решението.
                                                                               Инспектор за социјална заштита
                                                                                               Блага Челева
